219/2021-33632(2)

А Р Б И Т Р А Ж Н Ы Й  С У Д  Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И

1 7 0 0 0 0 ,  г .  Т в е р ь ,  у л .  С о в е т с к а я ,  д .  2 3

И м е н е м  Р о с с и й с к о й  Фе д е р а ц и и

Р Е Ш Е Н И Е
( Р е з о л ю т и в н а я  ч а с т ь  в  п о р я д к е  с т .  2 2 9  А П К  Р Ф )

26 марта 2021 года г. Тверь Дело № А66-372/2021

Арбитражный суд Тверской области в составе судьи Рощупкина В.А.,

рассмотрев в порядке упрощенного производства по правилам главы 29 Арбит-

ражного процессуального кодекса Российской Федерации без вызова сторон

дело по иску Ассоциации «Саморегулируемая организация «Тверское объеди-

нение строителей», г. Тверь (ОГРН 1096900000977, ИНН 6950026921),

к ответчику: Производственному кооперативу «Горняк», Тверская область, г.

Вышний Волочек, д. Терелесово (ОГРН 1196952011970, ИНН 6950232160),

о взыскании 42 883 руб. 13 коп., в том числе: 42 000 руб. 00 коп. - задолжен-

ность по уплате членских взносов за период с апреля по сентябрь 2020 года, 883

руб. 13 коп. - проценты за пользование чужими денежными средствами, начис-

ленные за период с 16.04.2020г. по 21.12.2020г. на основании ст. 395 ГК РФ.

Руководствуясь ст. ст. 65, 70, 110, 121-123, 167-171, 176, 179, 226-229

АПК РФ, суд

Р Е Ш И Л :

Взыскать с Производственного кооператива «Горняк», Тверская область,

г. Вышний Волочек, д. Терелесово (ОГРН 1196952011970, ИНН 6950232160) в

пользу Ассоциации «Саморегулируемая организация «Тверское объединение

строителей», г. Тверь (ОГРН 1096900000977, ИНН 6950026921):

- 42 000 руб. 00 коп. - задолженность по уплате членских взносов за пери-

од с апреля по сентябрь 2020 года;

- 879 руб. 06 коп. - проценты за пользование чужими денежными сред-

ствами, начисленные за период с 16.04.2020г. по 21.12.2020г. на основании ст.

395 ГК РФ.;

- 2 000 руб. 00 коп. - расходов по оплате государственной пошлины.

В остальной части в удовлетворении иска отказать.

Настоящее решение подлежит немедленному исполнению и может быть

обжаловано в Четырнадцатый арбитражный апелляционный суд город Вологда

в срок, не превышающий пятнадцати дней со дня его принятия.

Судья:                   В.А. Рощупкин

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 19.11.2020 6:35:49
Кому выдана Рощупкин Владимир Александрович